tota est indivisibilis, et integra apud omnes, et si decem milium numerum superent, quamvis ipsa corpus sit. neque enim aliud est vox quam aer ictus. nemo igitur ambigat, quin incorruptibile post mysticum sacrificium et sanctam et immortalem resurrectionem, sanctum et vivificum corpus, sanguis domini per sacrificia in res solidas impositus, minus quam commemorata exempla suas vires minuens exprimat et totus in totis inveniat." his ergo haec professoribus et alia plurima testimonia Ecclesiae citantibus, alteros, id mysterium non confessionem resurrectionis sed sacrificium duntaxat esse, et proinde corruptibile et amens et inanime; ad quod qui accedat, non totum Christum percipiat sed partem, ut qui partem percipiat. nam si, inquit, incorruptibile esset, etiam mentis esset particeps et animatum et intangible et inaspectabile, neque dentibus scinderetur et moleretur, et in scindendo nullam omnino molestiam aut dolorem sentiret; praesertim cum sacrificus dicat „qui comedit me, vivet. quemadmodum misit me pater, et ego vivo propter patrem." quasi cum malo animo et voluntate tantam ignorantiam et

ἤθελον τὴν ἔγερσιν, ἔφρασκον (εἶδεν δ' ἂν ὄπως) ἐκείνοι
 ἴσασθαι ἡμᾶς μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἀφῆ τε καὶ ὁράσει καὶ
 σχήματι ἀνθρωπείῳ μηδαμῶς ὑποπίπτοντας, ἀλλὰ κατὰ τὰς
 ἀσωμάτους σκιὰς αἰσσοῦντας, καὶ τὴν διὰ τῶν κεκλεισμένων
 5 θυρῶν εἰσέλευσιν τοῦ Κυρίου μὴ θαῦμα ἰσχυρίζοντες εἶναι
 ἀλλὰ τι προσφυῆς καὶ ἐφάρμοστον τοῖς ἀνισταμένοις ἐκ τῶν
 νεκρῶν. τοιοῦτον μὲν ἐν τοῖς γραφείοις οὐκ ἔστιν ὅλως εὐ-
 ρεῖν οὐδὲν, καταδρομὴν δέ τινα ἀναιδῆ καὶ ἀμύρτυρον, ὡς C
 οἷα λεγόντων ἐξ αὐτῆς ἐνώσεως καὶ κοινωνίας ἠφθαρτίσθαι
 10 τὸν κυριακὸν ἀνθρωπον καὶ ἀναλθῆναι εἰς θεότητα, καὶ διὰ
 τοῦτο φρονοῦντες, καὶ τὸ μεταλαμβάνομενον ἄφθαρτον.

4. Ὁ γε μὴν βασιλεὺς τῆ κρείττονι προτεθείς δόξῃ πα-
 ραγένονεν, ὡς ἔφη, ἐς τὰ Κύπελλα, καὶ τὸ συναθροισθὲν
 ἐκέλευε παρσιληφῶς στράτευμα ἄνεισιν εἰς Ὀρσιτιάδα· ἔνθα
 15 καὶ πλείους ἡμέρας ἐνδιατρίψας ἀμηχανίᾳ συνελήητο, τὸν
 μὲν ἀποστάτην ὕρῶν δυσμαχώτατον, τὸ δὲ συνὸν αὐτῷ
 στράτευμα ἀντιθέτως ἔχον καὶ πρὸς μέσην ἐκθνήσκον τὴν τῶν D
 πολεμίων ἐνήχησιν. τοῖς δὲ πολλοῖς καὶ ὄνομα χλευαζόμενον
 ἡ βασιλείος ἐκεῖθεν ἀνελογίζετο ἄφιξις, καὶ μηδὲν τι μηδα-
 20 μῶς χρηστὸν κατορθοῦν, καὶ τὸν βάρβαρον μᾶλλον ἐν τῇ
 ὑποστάλλεσθαι προσεπαίρεσθαι εἰς θρασυτητα. ὃ δὲ τὸ τῶν

11. an φρονούτων? 14. Ὀρσιτιάδα] ἄδριανοπολιν B.

vecordiam se coniunxisse faterentur. nam baptisma pro similitudine
 mortis Christi sepultura est et emersio. quicumque enim in Christum
 baptizati sumus, Christum indulimus, et in mortem eius baptizati
 sumus, et divinorum mysteriorum efficacia per dei adorationem et
 invocationem et gratiae coelestis descensum perficitur. quae et id
 genus alia improborum hominum verba ut impia et inutilia praeter-
 misimus. nam quasi etiam corporum resurrectionem improbant,
 dicebant: ipsi viderint quomodo nos post resurrectionem nullo modo
 sub tactum aspectum et figuram humanam casuros affirmant, sed
 ut in corporeas umbras volaturos et Christi per clausam ianuam in-
 gressum non miraculum, sed aliquid cognatum et aptum resurgenti-
 bus ex mortuis esse asserebant. ac tale nihil prorsus in scriptis re-
 peritur, sed exagitatio impudens et nullis nixa testibus, quasi dicer-
 ent ex ipsa unione et comunione dominicum hominem incorrupti-
 bilem esse factum, proptereaque sentirent id etiam quod perciperetur
 esse incorruptibile.